

세 입 총 괄 표

2021년도 본예산 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|-------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 406,239,488 | 100.00 % | 368,346,699 | 100.00 % | 37,892,789 | 10.29% |
| 100 지방세수입 | 15,907,490 | 3.92 % | 15,607,170 | 4.24 % | 300,320 | 1.92% |
| 110 지방세 | 15,907,490 | 3.92 % | 15,607,170 | 4.24 % | 300,320 | 1.92% |
| 111 보통세 | 15,707,490 | 3.87 % | 15,407,170 | 4.18 % | 300,320 | 1.95% |
| 111-03 주민세 | 370,000 | 0.09 % | 352,000 | 0.10 % | 18,000 | 5.11% |
| 111-04 재산세 | 1,810,400 | 0.45 % | 1,568,700 | 0.43 % | 241,700 | 15.41% |
| 111-05 자동차세 | 3,268,070 | 0.80 % | 3,187,450 | 0.87 % | 80,620 | 2.53% |
| 111-07 담배소비세 | 1,268,820 | 0.31 % | 1,268,820 | 0.34 % | 0 | 0.00% |
| 111-08 지방소비세 | 6,900,200 | 1.70 % | 6,900,200 | 1.87 % | 0 | 0.00% |
| 111-09 지방소득세 | 2,090,000 | 0.51 % | 2,130,000 | 0.58 % | △40,000 | △1.88% |
| 113 지난년도수입 | 200,000 | 0.05 % | 200,000 | 0.05 % | 0 | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입 | 200,000 | 0.05 % | 200,000 | 0.05 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 11,783,069 | 2.90 % | 10,426,974 | 2.83 % | 1,356,095 | 13.01% |
| 210 경상적세외수입 | 6,270,483 | 1.54 % | 5,728,401 | 1.56 % | 542,082 | 9.46% |
| 211 재산임대수입 | 141,165 | 0.03 % | 51,165 | 0.01 % | 90,000 | 175.90% |
| 211-02 공유재산임대료 | 141,165 | 0.03 % | 51,165 | 0.01 % | 90,000 | 175.90% |
| 212 사용료수입 | 1,056,310 | 0.26 % | 1,501,315 | 0.41 % | △445,005 | △29.64% |
| 212-01 도로사용료 | 30,800 | 0.01 % | 24,000 | 0.01 % | 6,800 | 28.33% |
| 212-06 시장사용료 | 77,623 | 0.02 % | 77,623 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 212-09 기타사용료 | 947,887 | 0.23 % | 1,399,692 | 0.38 % | △451,805 | △32.28% |
| 213 수수료수입 | 1,414,770 | 0.35 % | 1,561,594 | 0.42 % | △146,824 | △9.40% |
| 213-01 증지수입 | 109,730 | 0.03 % | 118,095 | 0.03 % | △8,365 | △7.08% |
| 213-02 생활폐기물처리수수료 | 152,864 | 0.04 % | 130,130 | 0.04 % | 22,734 | 17.47% |
| 213-03 재활용품수거판매수입 | 42,220 | 0.01 % | 42,220 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 213-04 보건의료수수료 | 1,027,956 | 0.25 % | 1,073,149 | 0.29 % | △45,193 | △4.21% |
| 213-05 기타수수료 | 82,000 | 0.02 % | 198,000 | 0.05 % | △116,000 | △58.59% |
| 214 사업수입 | 2,521,000 | 0.62 % | 582,000 | 0.16 % | 1,939,000 | 333.16% |
| 214-03 매각사업수입 | 1,839,000 | 0.45 % | 0 | 0.00 % | 1,839,000 | 순증 |
| 214-05 기타사업수입 | 682,000 | 0.17 % | 582,000 | 0.16 % | 100,000 | 17.18% |
| 215 징수교부금수입 | 237,238 | 0.06 % | 227,753 | 0.06 % | 9,485 | 4.16% |
| 215-01 징수교부금수입 | 237,238 | 0.06 % | 227,753 | 0.06 % | 9,485 | 4.16% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|-------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 216 이자수입 | 900,000 | 0.22 % | 1,804,574 | 0.49 % | △904,574 | △50.13% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 800,000 | 0.20 % | 1,700,000 | 0.46 % | △900,000 | △52.94% |
| 216-03 기타이자수입 | 100,000 | 0.02 % | 104,574 | 0.03 % | △4,574 | △4.37% |
| 220 임시적세외수입 | 5,299,586 | 1.30 % | 4,506,400 | 1.22 % | 793,186 | 17.60% |
| 221 재산매각수입 | 90,000 | 0.02 % | 90,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 80,000 | 0.02 % | 80,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 221-04 불용품매각대금 | 10,000 | 0.00 % | 10,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 222 자치단체간부담금 | 180,000 | 0.04 % | 42,500 | 0.01 % | 137,500 | 323.53% |
| 222-01 자치단체간부담금 | 180,000 | 0.04 % | 42,500 | 0.01 % | 137,500 | 323.53% |
| 224 기타수입 | 4,879,586 | 1.20 % | 4,223,900 | 1.15 % | 655,686 | 15.52% |
| 224-06 위약금 | 6,000 | 0.00 % | 6,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 224-07 그외수입 | 4,873,586 | 1.20 % | 4,217,900 | 1.15 % | 655,686 | 15.55% |
| 225 지난연도수입 | 150,000 | 0.04 % | 150,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| 225-01 지난연도수입 | 150,000 | 0.04 % | 150,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| 230 지방행정제재·부과금 | 213,000 | 0.05 % | 192,173 | 0.05 % | 20,827 | 10.84% |
| 232 이행강제금 | 15,000 | 0.00 % | 0 | 0.00 % | 15,000 | 순증 |
| 232-01 이행강제금 | 15,000 | 0.00 % | 0 | 0.00 % | 15,000 | 순증 |
| 233 변상금 | 2,500 | 0.00 % | 1,973 | 0.00 % | 527 | 26.71% |
| 233-01 변상금 | 2,500 | 0.00 % | 1,973 | 0.00 % | 527 | 26.71% |
| 234 과태료 | 195,500 | 0.05 % | 190,200 | 0.05 % | 5,300 | 2.79% |
| 234-01 차량관련과태료 | 177,000 | 0.04 % | 0 | 0.00 % | 177,000 | 순증 |
| 234-02 기타과태료 | 18,500 | 0.00 % | 190,200 | 0.05 % | △171,700 | △90.27% |
| 300 지방교부세 | 199,359,000 | 49.07 % | 201,775,000 | 54.78 % | △2,416,000 | △1.20% |
| 310 지방교부세 | 199,359,000 | 49.07 % | 201,775,000 | 54.78 % | △2,416,000 | △1.20% |
| 311 지방교부세 | 199,359,000 | 49.07 % | 201,775,000 | 54.78 % | △2,416,000 | △1.20% |
| 311-01 보통교부세 | 175,359,000 | 43.17 % | 189,775,000 | 51.52 % | △14,416,000 | △7.60% |
| 311-03 부동산교부세 | 24,000,000 | 5.91 % | 12,000,000 | 3.26 % | 12,000,000 | 100.00% |
| 400 조정교부금등 | 10,000,000 | 2.46 % | 5,500,000 | 1.49 % | 4,500,000 | 81.82% |
| 420 시·군조정교부금등 | 10,000,000 | 2.46 % | 5,500,000 | 1.49 % | 4,500,000 | 81.82% |
| 421 시·군조정교부금등 | 10,000,000 | 2.46 % | 5,500,000 | 1.49 % | 4,500,000 | 81.82% |
| 421-01 시·군일반조정교부금 | 10,000,000 | 2.46 % | 5,500,000 | 1.49 % | 4,500,000 | 81.82% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 500 보조금 | 142,792,929 | 35.15 % | 113,195,555 | 30.73 % | 29,597,374 | 26.15% |
| 510 국고보조금등 | 100,670,427 | 24.78 % | 75,088,542 | 20.39 % | 25,581,885 | 34.07% |
| 511 국고보조금등 | 100,670,427 | 24.78 % | 75,088,542 | 20.39 % | 25,581,885 | 34.07% |
| 511-01 국고보조금 | 69,784,328 | 17.18 % | 59,044,360 | 16.03 % | 10,739,968 | 18.19% |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 16,265,506 | 4.00 % | 11,346,265 | 3.08 % | 4,919,241 | 43.36% |
| 511-03 기금 | 14,620,593 | 3.60 % | 4,697,917 | 1.28 % | 9,922,676 | 211.21% |
| 520 시·도비보조금등 | 42,122,502 | 10.37 % | 38,107,013 | 10.35 % | 4,015,489 | 10.54% |
| 521 시·도비보조금등 | 42,122,502 | 10.37 % | 38,107,013 | 10.35 % | 4,015,489 | 10.54% |
| 521-01 시·도비보조금등 | 42,122,502 | 10.37 % | 38,107,013 | 10.35 % | 4,015,489 | 10.54% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 26,397,000 | 6.50 % | 21,842,000 | 5.93 % | 4,555,000 | 20.85% |
| 710 보전수입등 | 26,397,000 | 6.50 % | 21,842,000 | 5.93 % | 4,555,000 | 20.85% |
| 711 잉여금 | 26,397,000 | 6.50 % | 21,842,000 | 5.93 % | 4,555,000 | 20.85% |
| 711-01 순세계잉여금 | 26,397,000 | 6.50 % | 21,842,000 | 5.93 % | 4,555,000 | 20.85% |